

**Achizitia lucrarilor de restaurare
si reabilitare a imobilului cu nr.
cadastral 0100521.431.13,
cladirea fostei conduceri a
Zemstvei Guberniale a
Basarabiei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Aprovizionarea cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 1 154 765,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistemul - A1, T3, T4				
1	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 2"	m	280,000	389,49	109 056,220
2	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Termoizolare de tip ПЭП dn50)	m	280,000	107,28	30 038,316
3	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (teava PE100, PN16 diam. 20x2.8 mm)	m	140,000	63,84	8 937,978
4	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (teava PE100, PN16 diam. 25x3.5 mm)	m	150,000	80,51	12 076,065
5	SA14D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin	m	155,000	118,65	18 390,316

1	2	3	4	5	6	7
		polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm (teava PE100, PN16 diam. 32x4.4 mm)				
6	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Termoizolare de tip ПЭП dn20)	m	140,000	52,38	7 332,528
7	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Termoizolare de tip ПЭП dn25)	m	150,000	54,58	8 187,030
8	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Termoizolare de tip ПЭП dn32)	m	155,000	55,79	8 647,908
9	SC11B1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 2 puncte de sprijin (uscator de prosoape)	buc	2,000	2 480,24	4 960,476
10	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sferic de d=15mm)	buc	26,000	220,09	5 722,239
11	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet sferic de d=20mm)	buc	6,000	310,05	1 860,316
12	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet sferic de d=25mm)	buc	9,000	462,96	4 166,681
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	2,000	230,10	460,194
14	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" (clapeta reversibila diam. 20 mm)	buc	1,000	123,30	123,295

1	2	3	4	5	6	7
15	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1" (clapeta reversibila diam. 25 mm)	buc	1,000	207,30	207,295
16	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50mm (racord elastic cu flansa L=0.5 m)	buc	2,000	1 213,64	2 427,271
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	445,000	4,25	1 890,583
18	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	280,000	5,10	1 427,496
19	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	44,500	9,35	415,928
20	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	28,000	8,50	237,916
		<i>Total</i>	lei			226 566,051
		Total Sistemul - A1, T3, T4 Inclusiv salariu				226 566,051 76 115,703
		1.2. Sistemul C1 -Canalizare menajer-fecaloida				
21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m	200,000	245,14	49 028,080
22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m	85,000	97,94	8 324,603

1	2	3	4	5	6	7
23	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	8,500	6,80	57,780
24	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	20,000	6,80	135,952
25	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	3,000	629,37	1 888,116
26	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	5,000	504,21	2 521,056
27	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (manseta de siguranta foc D110 mm)	buc	12,000	252,61	3 031,356
28	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (manseta de siguranta foc D50 mm)	buc	2,000	197,61	395,226
29	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Vaz de clozet din ceramica cu rezervor)	buc	8,000	9 780,37	78 242,992
30	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	2,000	3 172,00	6 344,009
31	SB24A	Sifon pentru dus	buc	2,000	424,21	848,422

1	2	3	4	5	6	7
32	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc	2,000	5 913,82	11 827,632
33	SB24A	Sifon pentru pentru baie	buc	2,000	594,21	1 188,422
34	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,000	3 414,22	13 656,862
35	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavoar din ceramica cu sifon plastic)	buc	15,000	6 150,79	92 261,918
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare pentru lavoar)	buc	15,000	2 080,20	31 203,008
37	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	10 152,27	20 304,547
38	SC11B1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 2 puncte de sprijin (uscator de prosoape)	buc	2,000	2 480,24	4 960,476
39		Позиция (Nu este inclusa betonarea)		0,000	0,00	0,000
40		Позиция (Nu este inclus montarea rezervorul pentru gips)		0,000	0,00	0,000
41	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	4,000	1 550,05	6 200,196

1	2	3	4	5	6	7
42	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare cromata pentru chiuveta,)	buc	4,000	2 095,20	8 380,802
43	SB24B	Sifon de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm (sifon pentru masina de spalata)	buc	1,000	246,75	246,749
		<i>Total</i>	lei			341 048,204
		Total Sistemul C1 -Canalizare menager-fecaloida Inclusiv salariu				341 048,204 19 290,742
		1.3. Sistemul C2 - canalizare pluviala				
44	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm PP	m	16,000	491,66	7 866,518
45	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinate prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 210 mm	m	16,000	639,13	10 226,018
46		Позиция (nu sunt incluse jgheaburile din beton armat)		0,000	0,00	0,000
		<i>Total</i>	lei			18 092,536
		Total Sistemul C2 - canalizare pluviala Inclusiv salariu				18 092,536 1 182,782
		<i>Total</i>	lei			585 706,791
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			23 181,414
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			34 211,125
		<i>Total</i>				643 099,330
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			93 249,403

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				736 348,733
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			44 180,924
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				780 529,657 96 589,227
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Robinet de stingere incendiu				
47	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc	12,000	46,73	560,802
48	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc	20,000	3 594,88	71 897,600
49	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de -2" (головка соединительная цапковая ГЦ-50)	buc	20,000	33,99	679,760
50	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de -2" (головка соединительная рукавная ГР-50)	buc	20,000	33,99	679,760
51	SE39A	Uscator mecanic rotativ pentru rufe, montata pe pardoseala , avind capacitatea de 7..15 kg rufe uscate pe sarja si greutatea de 500...650 kg,	buc	2,000	2 250,99	4 501,987
		<i>Total</i>	lei			78 319,909
		Total Robinet de stingere incendiu Inclusiv salariu				78 319,909 12 254,373
		2.2. Nod apometric				
52	SF51C	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	КОМПЛ .	2,000	2 280,67	4 561,348
53	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de	buc	2,000	2 010,43	4 020,862

1	2	3	4	5	6	7
		2"				
54	SD12C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 2"	buc	2,000	694,64	1 389,280
55	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50mm	buc	4,000	46,73	186,934
56	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sferic de d=15mm)	buc	2,000	220,09	440,172
57	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	2,000	339,09	678,176
		<i>Total</i>	lei			11 276,772
		Total Nod apometric Inclusiv salariu				11 276,772 2 261,901
		<i>Total</i>	lei			89 596,681
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 483,906
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			5 243,210
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			11 032,368
		<i>Total</i>				109 356,165
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 561,370
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				115 917,535 14 516,274
		3. Utilaj				
58	Pret furnizor	Vana din fonta diam. 50 mm cu flanse	buc	12,000	2 164,00	25 968,000
59	Pret furnizor	Stingator OII-6	buc	40,000	397,00	15 880,000
60	Pret furnizor	Manometru 0 - 100	buc	2,000	208,00	416,000
61	Pret furnizor	Apometru combinat D50/15 cu dispozitiv de transmiterea	buc	2,000	11 406,00	22 812,000

1	2	3	4	5	6	7
		datelor la distanta				
62		Позиция (Nu este inclus rezervorul pentru gips)		0,000	0,00	0,000
		<i>Total</i>	lei			65 076,000
		<i>Cheltuieli de depozitare-complectare</i>	1,2 %			780,912
		Total Utilaj Inclusiv salariu				65 856,912

		Total	lei	962 304,18
		TVA	20 %	192 460,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				1 154 765,02

Intocmit

SRL Stayer

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitia lucrarilor de restaurare
si reabilitare a imobilului cu nr.
cadastral 0100521.431.13,
cladirea fostei conduceri a
Zemstvei Guberniale a
Basarabiei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Aprovizionarea cu apa si canalizare**

Valoarea de deviz 1 154 765,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	7,200	84,97	611,784
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	874,435	84,97	74 300,742
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,080	84,97	856,498
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	369,750	84,97	31 417,658
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,960	84,97	846,301
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,800	84,97	152,946
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,060	84,97	429,948
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	25,500	84,97	2 166,735
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,800	84,97	322,886
		Total manopera				111 105,53

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,036	180,00	6,480
2.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,596	85,00	50,677
3.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	42,000	1,20	50,400
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	13,288	30,00	398,640
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,792	19,80	15,678
6.	2320167317232	Diclorețan	kg	0,808	120,00	96,960
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,008	12,00	0,096
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,240	26,00	6,240
9.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,032	35,00	1,120
10.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,061	40,00	2,455
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	85,00	2,040
12.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,756	80,00	300,480

13.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,533	120,00	63,994
14.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,280	85,00	23,800
15.	2513306619724	Tub de cauciuc pentru apa dn inter. 19 mm	m	4,000	22,00	88,000
16.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,000	40,00	320,000
17.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	38,000	40,00	1 520,000
18.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,081	4,00	8,322
19.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	21,000	5,00	105,000
20.	2521216700000	Teava PVC SN2 MS D.315 L=1 m / 6,2 mm	m	16,968	485,00	8 229,480
21.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	4,000	133,00	532,000
22.	252121671705020	Teava din material plastic PPR FB PN20 cu fittinguri d=20mm	m	142,800	35,20	5 026,560
23.	252121671705025	Teava din material plastic PPR FB PN20 cu fittinguri d=25mm	m	153,000	50,00	7 650,000
24.	252121671705032	Teava din material plastic PPR FB PN20 cu fittinguri d=32mm	m	158,100	84,80	13 406,880
25.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	9,000	31,00	279,000
26.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,828	31,00	87,668
27.	2521216720160	TUB DIN HDPE, PP D. 160 cu fittinguri	m	16,480	440,00	7 251,200
28.	2521216720160-110BS	Teava din material plastic pentru canalizare PP HTEM d=110 cu fittinguri	m	206,000	210,00	43 260,000
29.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare PP HTEN d=50mm cu fittinguri	m	87,550	73,80	6 461,190
30.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,600	31,00	111,600
31.	2522103305322	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/4"	m	1,200	44,00	52,800
32.	2522103305334	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, filet Dn 1"	m	1,200	63,00	75,600
33.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	420,000	23,00	9 660,000
34.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	4,000	295,00	1 180,000
35.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	2,763	420,00	1 160,611
36.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,200	16,00	3,200
37.	2622102438000i	Lavoar din ceramica cu sifon plastic	buc	15,000	5 883,00	88 245,000
38.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior si rezervor suspendat	buc	8,000	9 225,00	73 800,000
39.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar cu robinet si sifon	buc	2,000	9 825,00	19 650,000
40.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,513	2,60	3,934
41.	2710403615923	Tabla neagra groasa 10 mm OL - 37	kg	2,100	32,00	67,200
42.	2721204114045076	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, Dn57	buc	11,424	99,00	1 130,976
43.	2721204115050	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn=50mm	buc	54,264	114,00	6 186,096
44.	2721204117850	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn=50mm	buc	42,840	48,00	2 056,320
45.	27212041201050	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn=50mm	buc	5,712	87,00	496,944
46.	2722103261722	Teava din otel trasa d=50 mm	m	1,023	119,00	121,737
47.	2722103306050	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dn=50mm	m	288,456	249,00	71 825,544
48.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,409	75,00	30,690
49.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	3,887	54,00	209,920
50.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,040	54,00	2,160

51.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant in set	buc	21,000	1 780,00	37 380,000
52.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	16,480	0,80	13,184
53.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,979	65,00	518,661
54.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,000	0,70	5,600
55.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,420	0,70	0,294
56.	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	buc	8,000	0,30	2,400
57.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,140	0,70	0,098
58.	2875114200020	Chiuveta din inox	buc	4,000	1 000,00	4 000,000
59.	2875114200780	Cadita dus Radaway Doros D 100x90x50	buc	2,060	2 835,00	5 840,100
60.	2875114200790	Cada baie Ideal Standard I.Life 1700x800 T476101	buc	2,020	5 417,00	10 942,340
61.	2875114201170	Portprosop plat 500*1000	buc	4,120	2 375,00	9 785,000
62.	2875114202905	SIFON PENTRU MASINA DE SPALAT INCASTRAT, PLACA CROM, D 40 mm	buc	1,040	150,00	156,000
63.	2875114202905100	Sifon din PP cu grila din Inox 150*150/110mm	buc	3,060	525,00	1 606,500
64.	2875114202905150C	Sifon pentru cada Alcaplast A55KM-80 70" 40 automat	buc	2,000	520,00	1 040,000
65.	2875114202905150D	Sifon dus Radaway (HS1) 90mm	buc	2,000	350,00	700,000
66.	287511420290550	Sifon din PP cu grila din Inox 100*100/50mm	buc	5,000	430,00	2 150,000
67.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	19,000	92,00	1 748,000
68.	2875274119299	Cot cu racord olandez UA 2, dn 3/4", negru	buc	2,000	101,00	202,000
69.	2875274204140	Bratari si suporti d=60mm	kg	20,460	17,00	347,820
70.	2875274400557	Flansa plata Dn=32 mm Pn 6	buc	4,000	110,00	440,000
71.	2875274423119	Flanse din otel d=50 mm	buc	12,276	133,00	1 632,708
72.	28752744282050	Racord elastic cu flansa dn=50mm+2Flanse	buc	2,060	1 120,00	2 307,200
73.	2875277330522110	Mufa antiincendiara D=110mm	buc	12,000	200,00	2 400,000
74.	287527733052250	Mufa antiincendiara D=50mm	buc	2,000	145,00	290,000
75.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	11,312	4,20	47,510
76.	2913124201350	Set baterii Ideal Standard Alpha	buc	4,020	3 300,00	13 266,000
77.	2913124201370	Baterie Ideal Standard Ceraline lavoar BC268AAIDEAL	buc	15,000	1 860,00	27 900,000
78.	2913124201371	Baterie Ideal Standard Connect Blue chiuveta B9932AA	buc	4,000	1 875,00	7 500,000
79.	29131242021015	Robinet sferic de d=15mm +racord olandez	buc	28,140	193,00	5 431,020
80.	29131242021020	Robinet sferic de d=20mm +racord olandez	buc	6,036	278,00	1 678,008
81.	29131242021025	Robinet sferic de d=25mm +racord olandez	buc	9,054	430,00	3 893,220
82.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	43,230	15,00	648,450
83.	291312420421050	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate cu flanse D=50mm	buc	2,020	660,00	1 333,200
84.	29131242042120	Supapa de sens cu arc d20	buc	1,000	108,00	108,000
85.	29131242042125	Supapa de sens cu arc d25	buc	1,000	192,00	192,000
86.	2913134201743	Robinet cu dn =3/8 "	buc	2,000	92,00	184,000
87.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	12,080	92,00	1 111,360
88.	2913134500015	Robinet de aerisire automat d15mm	buc	2,000	220,00	440,000
89.	2913137324302	Robinet de incendiu cu dn=2" +PC50, +2ГPH+1ГЦ	buc	21,000	855,00	17 955,000

90.	292412732206550	Filtru cu flanse Tecofi d=50mm	buc	2,000	1 815,00	3 630,000
91.	3220137315778	Decapant	kg	2,825	35,00	98,875
92.	3320500000000	Robinet cu 3 cai pentru manometru d=15mm	buc	2,020	300,00	606,000
93.	332051735223320	Termoizolatie conducte polietilen Color d22	m	154,350	8,20	1 265,670
94.	332051735223325	Termoizolatie conducte polietilen Color d28	m	165,375	10,20	1 686,825
95.	332051735223335	Termoizolatie conducte polietilen Color d35	m	170,888	11,30	1 931,029
96.	33205173522360	Termoizolatie conducte polietilen d60mm	m	308,700	58,00	17 904,600
97.	AP5015	Apometru Madalena DS CC combinat D50/15	buc	2,000	11 406,00	22 812,000
98.	M100	Manometru 0 - 100	buc	2,000	208,00	416,000
99.	OP6	Stingator OPI-6	buc	40,000	397,00	15 880,000
100.	VF50	Vana din fonta diam. 50 mm cu flanse +2 flanse	buc	12,000	2 164,00	25 968,000
Total materiale de construcții						628 709,39

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,640	25,00	91,000
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	14,354	30,00	430,605
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,800	10,00	18,000
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	250,00	25,000
Total utilaje de construcții						564,61

Total	lei	962 304,18
TVA	20 %	192 460,84

Total deviz: **1 154 765,02**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Achizitia lucrarilor de restaurare si reabilitare a imobilului cu nr. cadastral 0100521.431.13, cladirea fostei conduceri a Zemstvei Guberniale a Basarabiei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistemul - A1, T3, T4				
1	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 2"	m			389,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2722103306050	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dn=50mm	m	1,0100	249,00	256,52
	2721204117850	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn=50mm	buc	0,1500	48,00	7,34
	2721204115050	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn=50mm	buc	0,1900	114,00	22,09
	27212041201050	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn=50mm	buc	0,0200	87,00	1,77
	2721204114045076	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, Dn57	buc	0,0400	99,00	4,04
		<i>Total</i>	lei			109 056,220
2	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Termoizolare de tip ПЭП dn50)	m			107,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	84,97	43,33
	33205173522360	Termoizolatie conducte polietilen d60mm	m	1,0500	58,00	63,94
		<i>Total</i>	lei			30 038,316
3	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (teava PE100, PN16 diam. 20x2.8 mm)	m			63,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	84,97	26,34
	252121671705020	Teava din material plastic PPR FB PN20 cu fittinguri d=20mm	m	1,0200	35,20	35,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	85,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	30,00	0,62
		<i>Total</i>	lei			8 937,978
4	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (teava PE100, PN16 diam. 25x3.5 mm)	m			80,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	252121671705025	Teava din material plastic PPR FB PN20 cu fittinguri d=25mm	m	1,0200	50,00	51,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	30,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			12 076,065
5	SA14D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm (teava PE100, PN16 diam. 32x4.4 mm)	m			118,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	84,97	30,59
	252121671705032	Teava din material plastic PPR FB PN20 cu fittinguri d=32mm	m	1,0200	84,80	86,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0239	30,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			18 390,316
6	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Termoizolare de tip ПЭП dn20)	m			52,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	84,97	43,33
	332051735223320	Termoizolatie conducte polietilen Color d22	m	1,0500	8,20	9,04
		<i>Total</i>	lei			7 332,528
7	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie	m			54,58

1	2	3	4	5	6	7
		speciala, introduse pe conducte, (Termoizolare de tip ПЭП dn25)				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	84,97	43,33
	332051735223325	Termoizolatatie conducte polietilen Color d28	m	1,0500	10,20	11,25
		<i>Total</i>	lei			8 187,030
8	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, (Termoizolare de tip ПЭП dn32)	m			55,79
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	84,97	43,33
	332051735223335	Termoizolatatie conducte polietilen Color d35	m	1,0500	11,30	12,46
		<i>Total</i>	lei			8 647,908
9	SC11B1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 2 puncte de sprijin (uscator de prosoape)	buc			2 480,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2875114201170	Portprosop plat 500*1000	buc	1,0000	2 375,00	2 446,25
		<i>Total</i>	lei			4 960,476
10	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sferic de d=15mm)	buc			220,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	84,97	11,05
	29131242021015	Robinet sferic de d=15mm +racord olandez	buc	1,0000	193,00	193,96
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,08
		<i>Total</i>	lei			5 722,239
11	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet sferic de d=20mm)	buc			310,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	29131242021020	Robinet sferic de d=20mm +racord olandez	buc	1,0000	278,00	279,67
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
		<i>Total</i>	lei			1 860,316
12	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet sferic de d=25mm)	buc			462,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	29131242021025	Robinet sferic de d=25mm +racord olandez	buc	1,0000	430,00	432,58
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
		<i>Total</i>	lei			4 166,681
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			230,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2913134500015	Robinet de aerisire automat d15mm	buc	1,0000	220,00	220,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	16,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			460,194
14	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" (clapeta reversibila diam. 20 mm)	buc			123,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	29131242042120	Supapa de sens cu arc d20	buc	1,0000	108,00	108,00
		<i>Total</i>	lei			123,295
15	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1" (clapeta reversibila diam. 25 mm)	buc			207,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	29131242042125	Supapa de sens cu arc d25	buc	1,0000	192,00	192,00
		<i>Total</i>	lei			207,295
16	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de	buc			1 213,64

1	2	3	4	5	6	7
		sticla, avind diametrul de 50mm (racord elastic cu flansa L=0.5 m)				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
	28752744282050	Racord elastic cu flansa dn=50mm+2Flanse	buc	1,0000	1 120,00	1 153,60
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	4,00	4,16
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,80	6,59
		<i>Total</i>	lei			2 427,271
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,25
		<i>Total</i>	lei			1 890,583
18	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			5,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	84,97	5,10
		<i>Total</i>	lei			1 427,496
19	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			9,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	84,97	9,35
		<i>Total</i>	lei			415,928
20	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			8,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	84,97	8,50
		<i>Total</i>	lei			237,916
		1.2. Sistemul C1 -Canalizare menajer-fecaloida				
21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m			245,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2521216720160-110BS	Teava din material plastic pentru canalizare PP HTEM d-110 cu fittinguri	m	1,0300	210,00	216,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	80,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			49 028,080
22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m			97,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare PP HTEN d=50mm cu fittinguri	m	1,0300	73,80	76,01
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	80,00	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			8 324,603
23	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
		<i>Total</i>	lei			57,780
24	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			6,80

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
		<i>Total</i>	lei			135,952
25	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			629,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2875114202905100	Sifon din PP cu grila din Inox 150*150/110mm	buc	1,0000	525,00	535,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,60	0,32
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	85,00	4,34
		<i>Total</i>	lei			1 888,116
26	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			504,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	84,97	70,53
	287511420290550	Sifon din PP cu grila din Inox 100*100/50mm	buc	1,0000	430,00	430,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,60	0,29
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	85,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			2 521,056
27	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (manseta de siguranta foc D110 mm)	buc			252,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2875277330522110	Mufa antiincendiara D=110mm	buc	1,0000	200,00	200,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	1,20	3,60
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	0,70	0,02
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	0,70	0,01
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	25,00	6,50
		<i>Total</i>	lei			3 031,356
28	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (manseta de siguranta foc D50 mm)	buc			197,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	84,97	42,48
	287527733052250	Mufa antiincendiara D=50mm	buc	1,0000	145,00	145,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	1,20	3,60
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	0,70	0,02
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	0,70	0,01
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	25,00	6,50
		<i>Total</i>	lei			395,226
29	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Vaz de clozet din ceramica cu rezervor)	buc			9 780,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	84,97	356,87
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior si rezervor suspendat	buc	1,0000	9 225,00	9 225,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	92,00	92,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	133,00	66,50
		<i>Total</i>	lei			78 242,992
30	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			3 172,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2875114200780	Cadita dus Radaway Doros D 100x90x50	buc	1,0000	2 835,00	2 920,05
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	92,00	94,76
		<i>Total</i>	lei			6 344,009
31	SB24A	Sifon pentru dus	buc			424,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	84,97	70,53
	2875114202905150D	Sifon dus Radaway (HS1) 90mm	buc	1,0000	350,00	350,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,60	0,29
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	85,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			848,422
32	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe	buc			5 913,82

1	2	3	4	5	6	7
		picioare din fonta				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	84,97	305,89
	2875114200790	Cada baie Ideal Standard I.Life 1700x800 T476101	buc	1,0000	5 417,00	5 471,17
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	92,00	92,92
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	31,00	43,83
		Total	lei			11 827,632
33	SB24A	Sifon pentru pentru baie	buc			594,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	84,97	70,53
	287511420290515 0C	Sifon pentru cada Alcaplast A55KM-80 70" 40 automat	buc	1,0000	520,00	520,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,60	0,29
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	85,00	3,40
		Total	lei			1 188,422
34	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			3 414,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2913124201350	Set baterii Ideal Standard Alpha	buc	1,0000	3 300,00	3 316,50
		Total	lei			13 656,862
35	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(. (Lavuar din ceramica cu sifon plastic)	buc			6 150,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000i	Lavuar din ceramica cu sifon plastic	buc	1,0000	5 883,00	5 883,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	92,00	92,00
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	31,00	18,60
		Total	lei			92 261,918
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare pentru lavuar)	buc			2 080,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie Ideal Standard Ceraline lavuar BC268AAIDEAL	buc	1,0000	1 860,00	1 860,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
		Total	lei			31 203,008
37	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			10 152,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	84,97	216,67
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar cu robinet si sifon	buc	1,0000	9 825,00	9 825,00
	2913134201743	Robinet cu dn =3/8 "	buc	1,0000	92,00	92,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	31,00	18,60
		Total	lei			20 304,547
38	SC11B1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 2 puncte de sprijin (uscator de prosoape)	buc			2 480,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2875114201170	Portprosop plat 500*1000	buc	1,0000	2 375,00	2 446,25
		Total	lei			4 960,476
39		Позиция (Nu este inclusa betonarea)				0,00
		Total	lei			
40		Позиция (Nu este inclus montarea rezervorului pentru gips)				0,00
		Total	lei			
41	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 550,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	84,97	144,45

1	2	3	4	5	6	7
	2875114200020	Chiuveta din inox	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	295,00	295,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	92,00	92,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	31,00	18,60
		<i>Total</i>	lei			6 200,196
42	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare cromata pentru chiuveta,)	buc			2 095,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201371	Baterie Ideal Standard Connect Blue chiuveta B9932AA	buc	1,0000	1 875,00	1 875,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			8 380,802
43	SB24B	Sifon de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm (sifon pentru masina de spalut)	buc			246,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	84,97	83,27
	2875114202905	SIFON PENTRU MASINA DE SPALAT INCASTRAT, PLACA CROM, D 40 mm	buc	1,0000	150,00	156,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,60	0,41
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	85,00	7,07
		<i>Total</i>	lei			246,749
		1.3. Sistemul C2 - canalizare pluviala				
44	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm PP	m			491,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2521216720160	TUB DIN HDPE, PP D. 160 cu fitinguri	m	1,0300	440,00	453,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	80,00	2,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	30,00	0,69
		<i>Total</i>	lei			7 866,518
45	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 210 mm	m			639,13
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2521216700000	Teava PVC SN2 MS D.315 L=1 m / 6,2 mm	m	1,0500	485,00	514,34
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	420,00	72,54
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0330	120,00	4,00
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0500	120,00	6,06
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,7000	4,20	2,97
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0490	19,80	0,98
		<i>Total</i>	lei			10 226,018
46		Позиция (nu sunt incluse jgheaburile din beton armat)				0,00
		<i>Total</i>	lei			
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Robinet de stingere incendiu				
47	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc			46,73
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,73
		<i>Total</i>	lei			560,802
48	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc			3 594,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	84,97	339,88
	2913137324302	Robinet de incendiu cu dn=2" +PC50, +2ГPH+1ГЦ	buc	1,0000	855,00	897,75

1	2	3	4	5	6	7
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	5,00	5,25
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant in set	buc	1,0000	1 780,00	1 869,00
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	23,00	483,00
		<i>Total</i>	lei			71 897,600
49	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de -2" (головка соединительная цапковая ГЦ-50)	buc			33,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
		<i>Total</i>	lei			679,760
50	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de -2" (головка соединительная рукавная ГР-50)	buc			33,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
		<i>Total</i>	lei			679,760
51	SE39A	Uscator mecanic rotativ pentru rufe, montata pe pardoseala , avind capacitatea de 7..15 kg rufe uscate pe sarja si greutatea de 500...650 kg,	buc			2 250,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,5400	84,97	385,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,9000	84,97	76,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,7500	84,97	1 083,37
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,5300	84,97	214,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2522103305322	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/4"	m	0,6000	44,00	26,40
	2522103305334	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, filet Dn 1"	m	0,6000	63,00	37,80
	2875274400557	Flansa plata Dn=32 mm Pn 6	buc	2,0000	110,00	220,00
	2875274119299	Cot cu racord olandez UA 2, dn 3/4", negru	buc	1,0000	101,00	101,00
	2710403615923	Tabla neagra groasa 10 mm OL - 37	kg	1,0500	32,00	33,60
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	4,0000	0,70	2,80
	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	buc	4,0000	0,30	1,20
	2513306619724	Tub de cauciuc pentru apa dn inter. 19 mm	m	2,0000	22,00	44,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0040	12,00	0,05
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0200	54,00	1,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1200	26,00	3,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	180,00	2,16
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0160	35,00	0,56
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,9000	10,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			4 501,987
		2.2. Nod apometric				
52	SF51C	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	компл.			2 280,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,2400	84,97	615,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8100	84,97	153,80
	2875274423119	Flanse din otel d=50 mm	buc	6,0000	133,00	816,35
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,2000	75,00	15,34
	2722103261722	Teava din otel trasa d=50 mm	m	0,5000	119,00	60,87
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,9000	65,00	259,33
	2875274204140	Bratari si suporti d=60mm	kg	10,0000	17,00	173,91
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,9000	54,00	104,96
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	40,00	1,23
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,2400	30,00	67,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		<i>Total</i>	lei			4 561,348
53	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 2"	buc			2 010,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	292412732206550	Filtru cu flanse Tecofi d=50mm	buc	1,0000	1 815,00	1 815,00
		<i>Total</i>	lei			4 020,862
54	SD12C	Supapa de siguranta cu pirghie si	buc			694,64

1	2	3	4	5	6	7
		contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	291312420421050	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate cu flanse D=50mm	buc	1,0000	660,00	666,60
		<i>Total</i>	lei			1 389,280
55	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50mm	buc			46,73
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,73
		<i>Total</i>	lei			186,934
56	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sferic de d=15mm)	buc			220,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	84,97	11,05
	29131242021015	Robinet sferic de d=15mm +racord olandez	buc	1,0000	193,00	193,96
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,08
		<i>Total</i>	lei			440,172
57	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc			339,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	33205000000000	Robinet cu 3 cai pentru manometru d=15mm	buc	1,0100	300,00	303,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	180,00	1,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	85,00	1,02
		<i>Total</i>	lei			678,176
		3. Utilaj				
58	Pret furnizor	Vana din fonta diam. 50 mm cu flanse	buc			2 164,00
	VF50	Vana din fonta diam. 50 mm cu flanse +2 flanse	buc	1,0000	2 164,00	2 164,00
		<i>Total</i>	lei			25 968,000
59	Pret furnizor	Stingator OII-6	buc			397,00
	OP6	Stingator OII-6	buc	1,0000	397,00	397,00
		<i>Total</i>	lei			15 880,000
60	Pret furnizor	Manometru 0 - 100	buc			208,00
	M100	Manometru 0 - 100	buc	1,0000	208,00	208,00
		<i>Total</i>	lei			416,000
61	Pret furnizor	Apometru combinat D50/15 cu dispozitiv de transmiterea datelor la distanta	buc			11 406,00
	AP5015	Apometru Madalena DS CC combinat D50/15	buc	1,0000	11 406,00	11 406,00
		<i>Total</i>	lei			22 812,000
62		Позиция (Nu este inclus rezervorul pentru gips)				0,00
		<i>Total</i>	lei			

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.